
ROZPORZĄDZENIE WYKONAWCZE RADY (UE) 2024/2755

z dnia 24 października 2024 r.

wykonujące rozporządzenie (UE) 2022/2309 w sprawie środków ograniczających w związku 
z sytuacją w Haiti

RADA UNII EUROPEJSKIEJ,

uwzględniając Traktat o funkcjonowaniu Unii Europejskiej,

uwzględniając rozporządzenie Rady (UE) 2022/2309 z dnia 25 listopada 2022 r. w sprawie środków ograniczających 
w związku z sytuacją w Haiti (1), w szczególności jego art. 16 ust. 1,

uwzględniając wniosek Wysokiego Przedstawiciela Unii do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa,

a także mając na uwadze, co następuje:

(1) W dniu 25 listopada 2022 r. Rada przyjęła rozporządzenie (UE) 2022/2309.

(2) W dniu 27 września 2024 r. Komitet Rady Bezpieczeństwa Organizacji Narodów Zjednoczonych powołany na 
podstawie rezolucji RB ONZ nr 2653 (2022) dodał dwie osoby do wykazu osób i podmiotów objętych środkami 
ograniczającymi.

(3) Należy zatem odpowiednio zmienić rozporządzenie (UE) 2022/2309,

PRZYJMUJE NINIEJSZE ROZPORZĄDZENIE:

Artykuł 1

W załączniku I do rozporządzenia (UE) 2022/2309 wprowadza się zmiany określone w załączniku do niniejszego 
rozporządzenia.

Artykuł 2

Niniejsze rozporządzenie wchodzi w życie z dniem jego opublikowania w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej.

Niniejsze rozporządzenie wiąże w całości i jest bezpośrednio stosowane we wszystkich państwach 
członkowskich.

Sporządzono w Brukseli dnia 24 października 2024 r.

W imieniu Rady

Przewodniczący

BÓKA J. 
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(1) Dz.U. L 307 z 28.11.2022, s. 17.



ZAŁĄCZNIK

W załączniku I do rozporządzenia (UE) 2022/2309, w „Wykazie osób fizycznych i prawnych, podmiotów i organów, 
o których mowa w art. 2, 3 i 9”, pod nagłówkiem „OSOBY” dodaje się następujące wpisy:

„6. Prophane VICTOR. Umieszczony w wykazie na podstawie pkt 15 rezolucji Rady Bezpieczeństwa Organizacji 
Narodów Zjednoczonych nr 2653 (2022) w odniesieniu do środków wymienionych w pkt 3, 6 i 11 tej rezolucji, 
zgodnie z dalszymi wyjaśnieniami zawartymi w pkt 16 lit. a) i b) tej rezolucji.

Funkcja: były poseł do parlamentu Haiti, zaangażowany w handel bronią i stosowanie przemocy w celu osiągnięcia 
korzyści politycznych.

Data urodzenia: –

Miejsce urodzenia: –

Obywatelstwo: haitańskie

Data umieszczenia w wykazie przez ONZ: 27 września 2024 r.

Płeć: mężczyzna

Dodatkowe informacje pochodzące ze streszczonego uzasadnienia umieszczenia w wykazie przedstawionego 
przez Komitet Sankcji:

Prophane Victor od dawna brał udział w działaniach zagrażających pokojowi, bezpieczeństwu i stabilności Haiti, jak 
również całego regionu. W szczególności zajmował się wspieraniem i uzbrajaniem gangów, handlem bronią, 
przekierowywaniem dochodów rządowych oraz stosował przemoc w celu osiągnięcia korzyści politycznych 
i finansowych.

W Zgromadzeniu Narodowym ostatniej kadencji (2016–2020) Prophane Victor sprawował funkcję posła do 
parlamentu reprezentującego gminę Petite Riviere w departamencie Artibonite, rejonie dotkniętym rosnącym 
poziomem przemocy i wpływem gangów. Aby zapewnić sobie wybór na stanowisko posła do parlamentu w 2016 
r. i kontrolę nad rejonem, Prophane Victor rozpoczął uzbrajanie młodych mężczyzn w Petite Riviere, którzy utworzyli 
następnie gang Gran Grif, będący obecnie głównym sprawcą naruszeń praw człowieka, w tym przemocy seksualnej, 
w departamencie Artibonite (zob. dok. ONZ S/2023/674, pkt 75). Prophane Victor nie sprawuje już funkcji posła do 
parlamentu ani nie zajmuje żadnego stanowiska politycznego.

Oprócz faktu, że zabezpieczał swoją pozycję polityczną za pośrednictwem gangów, Prophane Victor zajmował również 
wysokie stanowisko w urzędzie celnym i jest przedsiębiorcą sprawującym kontrolę nad częściami tego urzędu, co 
pozwoliło mu na gromadzenie bogactwa i umożliwiło bezkarne angażowanie się w różnoraką działalność przestępczą. 
Według sprawozdania ze stycznia 2023 r. Prophane Victor groził funkcjonariuszom celnym w czasie ich pracy.

Prophane Victor zapewniał wsparcie gangowi Gran Grif do 2020 r., zaś od tamtej pory wspiera rywalizujące gangi 
w rejonie (zob. dok. ONZ S/2023/674, pkt 75).

7. Luckson ELAN. Umieszczony w wykazie na podstawie pkt 15 rezolucji Rady Bezpieczeństwa Organizacji Narodów 
Zjednoczonych nr 2653 (2022) w odniesieniu do środków wymienionych w pkt 3,6 i 11 tej rezolucji, zgodnie 
z dalszymi wyjaśnieniami zawartymi w pkt 16 lit. a), b), d), e) i f) tej rezolucji.

Funkcja: przywódca gangu Gran Grif

Data urodzenia: 6 stycznia 1988 r.

Miejsce urodzenia: –

Obywatelstwo: haitańskie

Data umieszczenia w wykazie przez ONZ: 27 września 2024 r.

Płeć: mężczyzna

Dodatkowe informacje pochodzące ze streszczonego uzasadnienia umieszczenia w wykazie przedstawionego 
przez Komitet Sankcji:

Luckson Elan, przywódca gangu Gran Grif, od dawna brał udział w działaniach zagrażających pokojowi, 
bezpieczeństwu i stabilności Haiti, jak również całego regionu. Jego gang – największy i najpotężniejszy 
w departamencie Artibonite – rozszerzał swoją kontrolę terytorialną, dopuszczał się naruszeń praw człowieka oraz 
handlu bronią i amunicją.

W dniu 8 lutego 2023 r. członkowie grupy samoobrony Coalition of Jean Denis przechwycili pojazd nadjeżdżający 
z Port-au-Prince, przewożący kilka skrzyń z bronią i amunicją przeznaczonych dla gangu Gran Grif (zob. sprawozdanie 
OHCHR »Criminal Violence Extends beyond Port-au-Prince« [Przemoc kryminalna wykracza poza Port-au-Prince], 
listopad 2023 r.).
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Naruszenia praw człowieka i inne przestępstwa popełniane przez gang pod przywództwem Lucksona Elana 
obejmowały egzekucje pozasądowe, gwałty, werbowanie dzieci, rozboje, niszczenie mienia, porwania oraz 
uprowadzenia samochodów ciężarowych. Na przykład 30 listopada 2023 r. Luckson Elan zabił kobietę, ponieważ ta 
odmówiła stosunków seksualnych z nim. W kwietniu 2024 r. Gran Grif dokonał ataków na wymiar sprawiedliwości, 
zabijając dwóch prawników.

W okresie od października 2023 r do stycznia 2024 r. Gran Grif dopuścił się dziewięciu masowych porwań, 
obejmujących 157 osób. Gran Grif jest także jednym z największych sprawców odpowiedzialnych za werbowanie 
dzieci na Haiti.”. 
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